

इसे वेबसाईट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है।



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)
प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 23]

भोपाल, बुधवार, दिनांक 25 जनवरी 2023—माघ 5, शक 1944

परिवहन विभाग
मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल
भोपाल, दिनांक 25 जनवरी 2023

क्र. एफ. 22-07-2022-आठ.—मध्यप्रदेश राज्य में “होशंगाबाद रेलवे स्टेशन” का नाम परिवर्तन कर “नर्मदापुरम रेलवे स्टेशन” किये जाने के संबंध में भारत सरकार द्वारा अनापत्ति व्यक्त की गई है।

भारत सरकार, विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय द्वारा यथाअनुमोदित नवीन नाम की देवनागरी लिपि (हिन्दी) एवं रोमन लिपि (अंग्रेजी) में वर्तनियां निम्नानुसार हैं :—

रेलवे स्टेशन का विद्यमान नाम (1)	रेलवे स्टेशन के नवीन नाम की रोमन लिपि में वर्तनी (2)	रेलवे स्टेशन के नवीन नाम की देवनागरी लिपि में वर्तनी (3)
होशंगाबाद रेलवे स्टेशन	NARMADAPURAM RAILWAY STATION	नर्मदापुरम रेलवे स्टेशन

No. F 22-07-2022-VIII.—The Government of India has "No Objection" in changing the name of "Hoshangabad Railway Station" as "Narmadapuram Railway Station" in the State of Madhya Pradesh.

The spellings of the new name in Devnagari Script (Hindi) and Roman Scrip (English) as approved by the Ministry of Science and Technology, Government of India are as follows:—

Existing Name of Railway Station (1)	Spelling of the New Name of Railway Station in Roman Script (2)	Spelling of the New Name of Railway Station in Devnagari Script (3)
HOSHANGABAD RAILWAY STATION	NARMADAPURAM RAILWAY STATION	नर्मदापुरम रेलवे स्टेशन

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,

श्वेता पवार, उपमन्त्रि.